& Boryshenem, admirabilis quædam, & incredibilis, ac penè diuina Tua in legibus interpretandis, in æquitate explicanda scientia. Semper Tuam Consiliorum vim, rerum illam Dominam prudentiam, in libertate tuenda curram, atque vigilantiam, Nobillissimorum Ordinum fama celebrabit. Enimuerò me quoq; conuenienter facturum existimauit personæ meæ, accommodatè solenni huius diei festiuitati, non ingratè bonorum expectationi, si meritorum Tuorum amplitudinem strictim, ac modicè persequerer. Atque hodie quidem in hoc dicendi genere ita me geram, ut zelum primum Diuini cultûs propagandi, deinde prudentiam, ac tûm verò amorem charitatemque in Patriam, inconditâ ac rudi voce meâ exprimam. Quibus Tu virtutibus ita excellens, & mirabilis viuis, vt non domi modò, sed apud exterios etiam, non tacito consensu, sed apertâ omnium voce, sempiternæ memoriae commenderis. Et quomodo, quæso, non commendetur ad consequentem ætatem ab omnibus ille, qui ex ea gente prognatus est, ex qua, viri alij.

lij alijs ita non desinunt succrescere, vt vna suf-  
ficere posse & Reipub. & Ecclesiæ videatur. Ia-  
ctent nunc penè insolentiū Romani Marcelli-  
lorum prosapiam, quæ tres vno eodemque tem-  
pore habuit Senatores: qui Romanæ libertati,  
& tranquillitati hostium spem insidianem re-  
presserunt, & inciderunt. Glorientur Fabio-  
rum gente, quæ trecentos simul Ciues Reipu-  
blicæ dedit: qui laudis atari, mortis contem-  
ptores, animas à corporibus dimittendo, liber-  
tatem Patriæ reliquerunt. Vniuersa insuper  
Polonia nostra, Nobilissimas quasque domus  
ad posteritatem commendet; nihil in illis tam  
insigne, tam eximum, reperiri potest, quod  
nos in Illustrissima Familia GEMBICIORVM  
requireremus. Hæc est, ex qua prodijt Ma-  
gnus ille Laurentius GEMBICKI, qui ætatis suæ  
spatium virtutum magnitudine, annorum nu-  
merum, meritorum amplitudine superauit, vt  
cùm nominis immortalitati satis vixerit, non  
satis Ecclesiæ, parum Reipublicæ vixisse vide-  
retur. Iuit ille per omnes honorum gradus, &  
grauissimis Reipub. temporibus, comi & affa-  
bili

bili sermone militares motus composuit, gestisque magnis Magistratibus, in summo fastigio honoris positus, hoc apud omnem posteritatem meruit, ut eius virtutem, & ex virtute laudem venturis sæculis commendemus. Hæc est, ex qua prodijt Illustrissimus Andreas GEMBICKI, Luceoriensis Episcopus, cuius animus eâ diuinitate prædictus est, vt in eo, tanquam in speculo quodam, virtutum omnium ornamenta appareant, cæterique Atistites ea sine inuidia suspicere, cum benevolentia amare, cum veritate laudare debeat. Ille, inquam, Illustrissimus Andreas GEMBICKI, qui in magna totius Academiæ trepidatione, cùm actum de literaria immunitate, conclamatum de nobis videretur, se, quasi pacis & felicitatis Academicæ vadem ac sponsorem, interposuit. Hæc est, ex qua prodijt Illustrissimus Palatinus Lancianus: in quo grauitatem cum felicitate, Maiestatem cum modestia, dignitatem cum simplicitate coniunctam, suspicimus vniuersi. Tanta profecto in eo virtutum omnium reperitur claritas, vt illum aspernari nemo velit, tanta bonitas,